w

Município de Santa Cruz do Sul

DECRETO N° 7.614, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2008.

FIXA ITINERÁRIOS E PARADAS PARA CHEGADA E SAÍDA DE
ÔNIBUS DA AUTO VIAÇÃO VALE DO SOL NO MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

APREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, ede
conformidade com odisposto no inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Mun.c.p.o,

DECRETA:

Art 1° Os ônibus das linhas intermunicipais da empresa AUTO VIAÇÃO VALE DO SOL
LTDA, ao chegarem e saírem do Município de Santa Cruz do Sul, deverão efetuar os segu.ntes
itinerários:

Chegada em Santa Cruz do Sul - Linhas Normais

Ao ingressarem na área urbana do Município pela Avenida Gaspar Bartholomay seguem pela
mesma até defronte oprédio da Creche Paraíso Infantil, local da primeira parada seguem por esta
até defronte oprédio do SENAI, local de parada, ingressam na Rua Carlos Trein Filho ae.defronte a
fanmacia Agafarma, local de parada, seguem até defronte ao Posto Center Car local de paradaapTsingres^am na Rua Fernando Abott até defronte aFeira Rural, local * pm*M|£m até a
Rua Ernesto Alves, ingressam nela e seguem até defronte as Lojas Quero-Quero, loca de parada
sequem até defronte ao prédio da Philip Morris, local de parada, seguem ate .ngressar na Avenida
dependência até defronte oParque da Oktoberfest (25 de Julho), seguem ate ingressar n«rua
Coronel Oscar Jost e posteriormente ingressam na Avenida João Pessoa, seguem por esta até a ua
Tenente Coronel Brito ao lado do Parque da Oktoberfest, local de parada seguem ate a esquina
com aRua Tiradentes, ingressam nela eseguem até aPraça Hardi Martin loca da>£**£*™
pelas ruas Tiradentes até a rua São José, ingressam nela e seguem ate a rua 28 de Setembro,
ingressam nela até atingir a BR-471 até aEstação Rodoviária, local da ultima parada.

Chegada emSanta Cruz do Sul - Linhas Colegiais

Ao ingressarem na área urbana do Município pela Avenida Gaspar Bartholomay seguem pela
mesma até defronte oprédio da Creche Paraíso Infantil, local da primeira parada seguem por esta
até defronte prédio do SENAI, local de parada, ingressam na Rua Carlos Trein Filho aé-defronte a
faWác aAgafarma, local de parada, seguem até defronte ao Posto Center Car, local de parada
apTsTnqressam na Rua Fernando Abott até defronte a Feira Rural, local de parada, seguem ate a
Rua ÈnTs oZes, ingressam nela eseguem até defronte as Lojas Quero-Quero, loca da parada
sequem até defronte ao prédio da Philip Morris, local de parada, seguem ate ingressar na Avenida
ndlpendê cia até defronte oParque da Oktoberfest (25 de Julho) local de^parada segue*^

Avenida Independência até a UNISC, local de parada, seguem pela Avenida Independência ate
atingir aRST-287, seguem pela BR-471 até aEstação Rodoviária, local da ult.ma parada

Retorno para Vale do Sol - Linhas Normais

Ao saírem da Rodoviária, seguem pela BR-471 até a Rua Coronel Oscar Jost ingressam nela
e seauem até a Rótula do 2001, local de parada, seguem pela rua Coronel Oscar Jost ate atingir a
Avenida João Pessoa, ingressam nela e seguem até a rua Tenente Coronel Brito ao Mo»do Parque
da Oktoberfest, local de parada, seguem nela até aesquina da R^^^^^ %
a Praça Hardi Martin, local de parada, seguem até a Rua Ernesto Alves e .ngressam nela ate

Município de Santa Cruz do Sul

defronte ao prédio da Philips Morris, local de parada, seguem nela ate defronte a Estação
Férrea/SUS, loca. de parada, seguem até a esquina com a Rua Fernando Abot, ingressaminefe
seguem até defronte a Feira Rural, local de parada, seguem ate aesquina com a Rua Carlos Trem
Filho, ingressam nela eseguem até defronte ao Posto Center Car, ^££»*£EZ £
defronte a Farmácia AGAFARMA, local de parada, seguem pela Aven.da Gaspar Bartholomay ate
defronte ao SENAI, local de parada, seguem até defronte a Creche Paraíso Infantil, ultima parada.

Retorno para Vale do Sol - Linhas Colegiais

Ao saírem da Rodoviária, seguem pela BR-471, RST287 até atingir a Avenida Independência,
ingressam nela até a UNISC, local de parada, seguem pela Avenida Independência ate a Rotula do
2001 local de parada, seguem pela Rua Coronel Oscar Jost até ingressar na Aven.da João Pessoa,
seguem nela até a rua Tenente Coronel Brito ao lado do Parque da Oktoberfest locaI de paracIa
seguem nela até aesquina da Rua Tiradentes, ingressam nela ate a Praça Hard. Mart»\ localde
parada seguem até a Rua Ernesto Alves e ingressam nela ate defronte ao prédio da Philips Morris,
local de parada, seguem nela até defronte a Estação Férrea/SUS, local de parada seguem ate a
esquina com a Rua Fernando Abot, ingressam nela e seguem até defronte a Feira Rural, local de
parada seguem até aesquina com a Rua Carlos Trein Filho, ingressam nela e seguem ate defronte
ao Posto Center Car, local de parada, seguem até defronte a Farmácia Agafarma, local de parada,
seguem pela Avenida Gaspar Bartholomay até defronte ao SENAI, local de parada, seguem ate
defronte a Creche Paraíso Infantil, última parada.

Art 2o Aempresa, ao atingir o perímetro urbano de Santa Cruz do sul, servido por linhas
de transporte coletivo urbano, somente poderá desembarcar passageiros, ficando o embarque
expressamente vedado.

Art 3o Aempresa, ao partir da Estação Rodoviária de Santa Cruz do Sul, no perímetro
servido por linhas de transporte coletivo urbano, somente poderá embarcar passageiros, ficando o
desembarque expressamente vedado.

Art. 4o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 25 de novembro de 2008

Registre-se, pu

CARLOS AL
Secretário Munici

cumpra-se

HAAS
e Administração

^te^
HELENA HERM

Prefeita Municipal